## 上海市力学学会

沪力学函〔2021〕1号

# 关于推荐2021年度上海市力学学会优秀博士学位论文的

### 通知

各力学学科博士学位授予单位:

为推动力学学科领域的科技进步,促进高层次创造性青年人才的培养工作, 上海市力学学会设立"上海市力学学会优秀博士学位论文"奖励。评选工作每年进 行一次,遵循"科学公正、注重创新、严格筛选、宁缺毋滥"的原则进行。2021 年度优秀博士学位论文推荐工作即日启动,现将有关事项通知如下:

#### 一、参评条件

- 1. 本次优秀博士学位论文的评选范围为2019年9月1日至2021年8月31日期间国内获得力学学科相关专业博士学位的学位论文。
- 2. 参评论文须由力学学科博士学位授予单位学位委员会、研究生教育主管部门 等组织推荐。每个一级学科博士授权单位推荐参评论文不超过 2 篇;不具有 一级学科博士授权单位,推荐参评论文最多 1 篇。
- 3. 论文答辩前已获得副高级(含)以上职称的作者撰写的博士学位论文,以及 涉密的博士学位论文,不能参加评选。每篇博士学位论文只有一次申报机会。
- 4. 具体参评条件和约束条件见"中国力学学会优秀博士学位论文评选条例"。

#### 二、申报材料

- 1. 博士学位论文综合介绍材料,1000字以内。
- 2. 上海市力学学会优秀博士学位论文推荐表,须有答辩时所在单位(如系、院、

所等)负责人签字、单位盖章。

3. 博士论文全文(电子版)。

#### 三、时间安排

- 1. **受理**: 2021年10月10日起至2021年11月20日。
- 2. 格式和资质审查: 2021年11月21日—2021年12月10日。
- 3. **初评**: 2021年12月11日—2022年1月30日。上海市力学学会优秀博士学位论文评审委员会组织同行专家对申报材料进行初评,从中评选出5~10篇入围侯选优秀博士学位论文。
- 4. 初评公示: 2022年3月1日—3月7日。
- 5. **终评**: 2022年3月10日—2022年3月30日,上海市力学学会优秀博士学位 论文评审委员会进行终评,评选出优秀论文不超过5篇,优秀论文提名奖不 超过5篇。
- 6. 终评公示: 2022年4月1日—4月10日

#### 四、注意事项

申报材料电子版发送至学会邮箱,纸质版一式两份,须于 2021 年 10 月 30 日 17:00 前报送到上海市力学学会秘书处,过期无效。

联系人: 黄小双

电话: 021-53828564

Email: shslxxh@126.com

地址:上海市黄浦区南昌路57号科学会堂3号楼3107室